3

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2021

                                                                                                                    № 382
	О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
№ 188-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключений межведомственной комиссии от 26.05.2021 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, назначенной распоряжением Администрации городского округа Анадырь от 24.06.2019 № 122 «Об утверждении состава межведомственной комиссии», Уставом городского округа Анадырь,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирные жилые дома аварийными и подлежащими сносу:

1.1. Дом № 23, по улице Колхозная, городского округа Анадырь, село Тавайваам, Чукотского автономного округа;
1.2. Дом № 7, по улице Партизанской, г. Анадырь, Чукотского автономного округа;
1.3. Дом № 12, по улице Отке, г. Анадырь, Чукотского автономного округа;

1.4. Дом № 30, по улице Ленина, г. Анадырь, Чукотского автономного округа;
1.5. Дом № 42, по улице Ленина, г. Анадырь, Чукотского автономного округа;

1.6. Дом № 13, по улице Чукотской, г. Анадырь, Чукотского автономного округа.

2. Собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течении 12 месяцев со дня окончания процедуры переселения граждан, занимающих жилые помещения по договору социального найма, снести многоквартирные дома.

3. Управлению промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Шеметовой А.А.):

3.1. Определить потребность в жилых помещениях для переселения граждан, проживающих в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Определить сроки, порядок расселения и сноса аварийных многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь – WWW.NOVOMARIINSK.RU, а так же в газете Крайний Север.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь Спицына С.Б.
	Глава Администрации
	             Л.А. Николаев

	Подготовил:

	О.И. Соколов

	Согласовано:

	С.Б. Спицын
Н.С. Сапач

Разослано: дело – 1 (прок.-1), отд. мун. контроль – 1, нач. Управ. пром.-1, ООО «Жил Дом» (ул. Ленина д. 44). – 1, ООО «ЧукотЖилСервис» (ул. Отке 41) -1, ГЖИ (ул. Отке д. 4) – 1, НО ФКР-1 (ул. Отке д. 33), БТИ (ул. Полярная д. 9) – 1/9 экз.
разместить – приложение к газете КС «Ведомость».